


ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2020.4) 1 60

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на. ед. 

измерения

по проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е1101-013-03 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ГРАВИЙНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ 100М2

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 28,4 5,0637

1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,3 0,58839

1.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,77 0,137291

1.4 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 1,22 0,217526

1.5 464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 5,1 0,90933

1.6 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 1,16 0,206828

1.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,026745

1.8 9250 ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 1,84 0,328072

1.9 9252 ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 0,92 0,164036

1.10 9253 ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 2,98 0,531334

1.11 30118 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ Т 1,24 0,221092

2 Е0601-001-22 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗ КЛ В15 /БОРДЮР/ 100М3

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 446,04 19,8488

2.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 30,64 1,3635

2.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,012015

2.4 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 21,42 0,95319

2.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,25 0,055625

2.6 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,81 0,036045

2.7 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 123,76 5,5073

2.8 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,87 0,083215

2.9 6322 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 101,5 4,5168

2.10 9219 ВОДА М3 0,283 0,012594

2.11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,013 0,000579

2.12 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,025 0,001112

2.13 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,13 0,005785

2.14 35516 РОГОЖА М2 88,2 3,9249

2.15 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III 

СОРТА

М3 0,14 0,00623

2.16 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,47 0,020915

2.17 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 39,2 1,7444

3 Е2704-003-05 

ДОП. 4

УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ И ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ 

ОДНОСЛОЙНЫХ ТОЛЩИНОЙ 5 СМ

1000М2

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 41,6 69,9712

3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 19,69 33,1186

3.3 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 2,32 3,9022

3.4 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 5,92 9,9574

3.5 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 1,43 2,4053

3.6 2845 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ 13 Т HAMM ND 110 S/N МАШ.-Ч 4,09 6,8794

3.7 2846 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 30 Т HAMM 35 S/N МАШ.-Ч 0,92 1,5474

3.8 3093 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ 

ФИРМЫ "BOMAG" С РАБОЧЕЙ МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т

МАШ.-Ч 5,01 8,4268

3.9 9219 ВОДА М3 10,5 17,661

4 Е2704-003-08 

ДОП. 7 К=5

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ К 

НОРМАМ С 27-04-003-05 ПО 27-04-003-07

1000 М2 

ОСНОВАН

ИЯ ИЛИ 

ПОКРЫТИ

Я

4.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,75 -4,6255

4.2 2845 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ 13 Т HAMM ND 110 S/N МАШ.-Ч 1,25 -2,1025

4.3 3093 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ 

ФИРМЫ "BOMAG" С РАБОЧЕЙ МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т

МАШ.-Ч 1,5 -2,523

5 1258-565 ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ М3

6 Е1101-002-09 

ДОП. 3

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 10СМ М3

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,8 302,76

6.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 0,48 80,736

6.3 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 1,02 171,564

6.4 9219 ВОДА М3 0,35 58,87

6.5 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,002 0,3364

6.6 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 

32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,001 0,1682

7 12-50 ДИАМЕТР 4 ММ, СЕТКА ДОРОЖНАЯ 150ММ Х 150ММ М2

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 397,6437

2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 30,4449

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 3,9022

4 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 10,1067

5 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 0,217526

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ МЕД. ОБЪЕДИНЕНИЯ РОМИТАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ.
(наименование стройки)

1
(локальная ресурсная смета)

N п.п.

Шифр номера 

нормативов и коды 

ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

РАЗДЕЛ 1. БЛАГОУСТРОЙСТВО

0,1783

0,0445

1,6820

-1,6820

84,1000

168,2000

1682,0000

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:
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1 2 3 4 5 6

6 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 0,95319

7 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 80,736

8 464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 0,90933

9 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 0,206828

10 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,055625

11 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 2,4053

12 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,036045

13 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 5,5073

14 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,10996

15 2845 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ 13 Т HAMM ND 110 S/N МАШ.-Ч 4,7769

16 2846 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 30 Т HAMM 35 S/N МАШ.-Ч 1,5474

17 3093 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ ФИРМЫ 

"BOMAG" С РАБОЧЕЙ МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т

МАШ.-Ч 5,9038

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

18 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 171,564

19 6322 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 4,5168

20 9219 ВОДА М3 76,5436

21 9250 ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 0,328072

22 9252 ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 0,164036

23 9253 ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 0,531334

24 30118 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ Т 0,221092

25 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000579

26 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,001112

27 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,3364

28 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,005785

29 35516 РОГОЖА М2 3,9249

30 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 0,00623

31 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III 

СОРТА

М3 0,020915

32 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-

40 ММ IV СОРТА

М3 0,1682

33 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 1,7444

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

34 12-50 ДИАМЕТР 4 ММ, СЕТКА ДОРОЖНАЯ 150ММ Х 150ММ М2 1682

35 1258-565 ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ М3 84,1
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2020.4) 1 60

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ    № 

на.ед.изм. общая

1 3 4 5 6 7

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 397,6437

2 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 30,4449

СУМ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 3,9022

4 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 10,1067

5 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 

(108) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 0,217526

6 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 0,95319

7 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 80,736

8 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 0,90933

9 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 0,206828

10 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,055625

11 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 2,4053

12 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,036045

13 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 5,5073

14 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,10996

15 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ 13 Т HAMM 

ND 110 S/N

МАШ.-Ч 4,7769

16 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 30 Т HAMM 35 S/N МАШ.-Ч 1,5474

17 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ 

ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ ФИРМЫ "BOMAG" С РАБОЧЕЙ 

МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т

МАШ.-Ч 5,9038

СУМ

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

18 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 171,564

19 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 4,5168

20 ВОДА М3 76,5436

21 ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 0,328072

22 ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 0,164036

23 ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 0,531334

24 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ Т 0,221092

25 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000579

26 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,001112

27 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,3364

28 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,005785

29 РОГОЖА М2 3,9249

30 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА

М3 0,00623

31 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,020915

32 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,1682

33 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 1,7444

34 ДИАМЕТР 4 ММ, СЕТКА ДОРОЖНАЯ 150ММ Х 150ММ М2 1682

35 ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ М3 84,1

ИТОГО СУМ

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ 

N

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п. Наименование работ и затрат
Единица 

измерения
Количество 

Сметная стоимость

в базисном уровне
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Стоимость определена согласно составленной локальной ресурсной ведомости.

чел/час.

                Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 

постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года № 532 

«Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет 

государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

строительстве на очередной год, для данного объекта коэффициент риска в смету не включен 

из-за короткого строка строительства.

тыс.сум

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

  проведен расчет стартовой  стоимости в текущих ценах по объекту: 

при проведении конкурсных торгов и не может служить основанием для заключения 

             Коэффициент риска определяется исходя из прогнозируемого индекса роста цен в 

договора подряда.

В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости 

июля 2003г. « рекомендуемая стартовая стоимость строительства является ориентиром 

                    В соответствии с письмо заказчика 

Составил:                                                        Кенджаев Д.И.

                Рекомендуемая стартовая стоимость в текущих ценах по объекту: 

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ МЕД. ОБЪЕДИНЕНИЕ 

РОМИТАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ. /2-ЭТАП/

    определилась  в сумме 200228,199

Кабинета Министров от 11.06.2003г. №261 и постановлением Кабинета Министров от 3 

(Двести миллионов двести двадцать восемь тысяч сто девяносто девять сум) с учетом НДС.и 

носит рекомендательный характер 

строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением 

Возврат  материалов от разборки стройматериалов ,издеделий ,демонтажа ж/б,м/к -

оформляются в установленном порядке  между подрядчиком и Заказчиком 

             Затраты  труда рабочих-строителей составляют 397,644

             Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты  по 

каталогу текущих цен за  II-квартал 2022 года.,утвержденного ЦЭР  и  ЦКС 

Госкомархитекстроя Р.Уз и рыночных  биржевых цен  выданных Оценочными организациями  

и решение о принятие цен  оформляются  протоколом  согласование  текущих (договорных) цен 

на строительные материалы ,изделия между заказчиком и подрядчиком.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно  с письму заказчика 

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ МЕД. ОБЪЕДИНЕНИЕ 

РОМИТАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ. /2-ЭТАП/

        Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты   на основании 

прогнозных цен ЦЭР  и  ЦКС Госкомархитекстроя Р.Уз.на 2017-2019гг.

     в пределах 20 % от суммы прямых  затрат.

зарплата рабочих-строителей с апреля 2021 года по март 2022 года по Бухарской области 

составила - 18661,66 сум.

 ЦЭР  и  ЦКС Госкомархитекстроя Р.Уз за 2-квартал 2022 года среднечасовая 

Расчет заработной платы принят, согласно данным каталога текущих цен 
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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Бухоро вилояти
100011, Toshkent shahri, Abay ko‘chasi, 6-uy, Tel. 244-04-85, E-mail:davexpertiza@exat.uz,
devexpertiza@umail.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Fayziyev Said Aminovich
Sana:16-09-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 61260

Obyekt nomi «Buxoro viloyati Romitan tumani tibbiyot birlashmasi hududidagi obodonlashtirish qismini
joriy tamirlash (2-etap)»

Buyurtmachi – Romitan tumani tibbiyot birlashmasi.
Bosh loyihachi - "ARX PROEKT PROGRESS" MCHJ.
Litsenziya O‘zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan berilgan 2020-
yil 07-iyulda berilgan. AL-001239.
Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari.
Bosh pudratchi – tanlov savdolari natijalariga asosan.
Qurilish turi joriy ta'mirlash.
Murojaat raqami: № 58996

1. Loyihalash uchun asos

1.1 Buyurtmachi tomonidan berilgan loyiha topshirig'i.
1.2 Belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1 Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Loyihada loyiha topshirig'iga, belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqsonli dalolatnomaga muvofiq ishlarning
tarkibi va turlari ko'zda tutilgan.
Obodonlashtirish. Bitumga to’yingan shag’al qatlam, t/ beton yo’l hoshiyasi, 10 sm qalinlikda QSHAdan
asos, betondan qatlam, D-4mm yo’l setkasi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Ko'rib chiqish uchun taqdim etilgan smeta hujjatlari "SHNK" smeta resurs normalari to'plamlari bo'yicha
resurs usuli yordamida joriy narxlarda tuzilgan. Smeta hujjatlari doirasida quyidagilar taqdim etiladi: lokal
resurslar qaydnomasi, zarur resurslar ro'yxati, joriy narxlarda ob'ektning tavsiya etilgan narxini hisobkitobi.
Ob'ektning tavsiya etilgan narxi,  qurilish ishchilarining o'rtacha oylik  ish haqi,  pudratchining "boshqa
xarajatlari"  ulushi,  qurilish  materiallari  va  uskunalari  narxlari,  mashinalarni  va  mexanizmlarini
ekspluatatsiyasi, qurilish mahsulotlari uchun transport xarajatlari miqdori buyurtmachi tomonidan 2022 yil
09  sentabrda  tasdiqlangan  73-sonli  ma’lumotlarga  asosan  qabul  qilindi.  Tavakkalchlik  koeffisiyenti  qabul
qilinmasin.

http://www.mc.uz/
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5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Loyiha ko'rib chiqildi va tasdiqlandi: Izohlarsiz buyurtmachi bilan.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1 Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalari bo‘yicha ish tartibida loyiha hujjatlariga quyidagi
asosiy tuzatishlar va qo‘shimchalar kiritildi:
- qurilish materiallarining narxi tuzatildi.
6.2. Ekspert tekshiruvi natijalariga ko‘ra buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz qo’shimcha qiymat
solig’i bilan 238 949,516 ming so‘m miqdorida taqdim etilgan smeta qiymati 38 721,317 ming so‘mga
kamaytirilib, 200 228,199 ming so‘m qilib belgilandi.
Shu jumladan:
Qurilish montaj ishlari                               – 174 111,477 ming so’m.
Qo’shimcha qiymat solig’i                        –   26 116,722 ming so’m.
6.3  Yakuniy  narx  buyurtmachi  va  pudratchi  tomonidan qurilishni  tugagandan so’ng,  nazorat  o’lchovi
natijalari asosida aniqlanadi.
6.4.  Buyurtmachi loyiha-smeta hujjatlarini  tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor
vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.
6.5.  O‘zbekiston Respublikasi  Vazirlar Mahkamasining 2021 yil  17 sentabrdagi 579-sonli  qarorining 7-
ilovasiga,  2022  yil  31  yanvardagi  46-sonli  qaroriga,  ShNK  1.03.06-13ga  muvofiq  «Shaharsozlik  hujjatlari
ekspertizasi”ga  taqdim  etiladigan  shaharsozlik  hujjatlarining  sifati  uchun  javobgarlik  buyurtmachiga
(dastlabki ma’lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma’lumotlarning ishonchliligi
bo‘yicha) va ishlab chiquvchi loyiha tashkilotlariga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo‘yicha) yuklatiladi. 

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «Buxoro viloyati Romitan tumani tibbiyot birlashmasi
hududidagi obodonlashtirish qismini joriy tamirlash» (2-etap) ishchi loyihasi kelgusida ko’rib chiqib
tasdiqlashga tavsiya etiladi.
 
Arxitektura va qurilish qismi bo’yicha: Z.Viryaskina.
 Smeta qismi bo’yicha: B.Karimov.
Bosh mutaxassis: Viryaskina Zoya Petrovna 438354628

Ishtirokchi ekspertlar:


